



TUNISIE LEASING

Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 30 Septembre 2007

(en Milliers de Dinars)

	Troisième trimestre			Cumul			Année 2006
	2007	2006	Variation	2007	2006	Variation	
Approbations	53 404	33 480	59,51%	180 623	129 288	39,71%	180 635
Mises en force	42 555	26 231	62,23%	120 567	98 843	21,98%	137 082
Encours financiers				256 019	233 760	9,52%	230 149
Total des engagements courants (a)				237 231	212 997	11,38%	209 313
Total des engagements classés (b)				36 337	39 325	-7,60%	38 987
Total des engagements (c)=a+b				273 568	252 322	8,42%	248 300
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				13,28%	15,59%		15,7%
Ressources d'emprunt				190 175	198 676	-4,28%	183 103
Capitaux propres				54 212	37 183	45,80%	53 527
Revenus bruts de leasing	37 987	34 084	11,45%	110 567	101 859	8,55%	140 490
Revenus nets de leasing	6 779	6 462	4,91%	19 387	18 601	4,23%	24 897
Produits nets de leasing	3 536	3 129	13,01%	10 958	9 747	12,42%	12 635
Total des charges d'exploitation	1 431	1 370	4,45%	4 576	4 176	9,58%	5 681
Trésorerie nette				-10 301	-636	-1519,65%	1 423

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en forces : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyer du leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts du leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/09/2007			30/09/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	11 854	426	12 279	5 916	76	5 992	105%	8 820
Industrie	42 826	8 788	51 614	34 296	2 641	36 937	40%	50 964
Batiments & Travaux publics	13 990	473	14 463	10 789	480	11 269	28%	14 975
Tourisme	3 431	1 858	5 290	1 639	538	2 177	143%	2 589
Services & Commerce	79 168	17 809	96 977	66 286	6 627	72 913	33%	103 288
Totaux	151 270	29 354	180 623	118 926	10 362	129 288	40%	180 635

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/09/2007			30/09/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	7 054	76	7 130	4 392	0	4 392	62%	6 885
Industrie	29 321	3 097	32 419	22 782	3 737	26 519	22%	36 053
Batiments & Travaux publics	10 003	146	10 149	6 292	0	6 292	61%	8 429
Tourisme	1 674	1 486	3 160	1 574	62	1 637	93%	2 098
Services & Commerce	61 157	6 552	67 709	48 564	11 439	60 004	13%	83 616
Totaux	109 209	11 359	120 567	83 605	15 239	98 843	22%	137 082